
     
 

Pagina  1 di 5   

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAODINARIO 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

 

OGGETTO: Servizio di vigilanza armata, altri servizi e portierato presso gli immobili delle 

amministrazioni del territorio della Regione Autonoma della Sardegna 

ricadenti nel territorio di competenza della Prefettura di Cagliari – Lotto 2. 

Ditta ISTITUTO DI VIGILANZA COOPSERVICE S.p.A. 

 

CIG originario: 7993540DDF – CIG derivato: A011B453BE 

 

Proroga dal 19.12.2025 al 31.01.2026 

 

 

 

   SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore Geom. Viviana Brau 

 

 

 

 

Responsabile Unico di 

Progetto 
Geom. Cosimo Soddu 

 

 

 

 

Direttore S.C. Dott. Ing. Barbara Boi 

 

 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
 256                    24     12    2025  



     
 

Pagina  2 di 5   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 

11comma 1, lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza 

sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la L.R. 11 marzo 2025, n. 8, recante “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla 

L.R. 11 settembre 2020, n. 24”, che definisce funzioni e assetto dell’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

VISTE: 

- la D.G.R. n. 23/12 del 27 aprile 2025, con la quale è stato disposto il 

commissariamento dell’AREUS e nominato il Dott. Angelo Maria Serusi quale 

Commissario Straordinario; 

- la Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 6 maggio 2025, di presa 

d’atto della nomina commissariale; 

-  le Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 36 e n. 37 del 13 giugno 

2025, rispettivamente di nomina del Direttore Amministrativo Dott. Marco Biagini e 

del Direttore Sanitario Dott. Stefano Sau; 

-  la D.G.R. n. 55/1 del 24 ottobre 2025, che ha prorogato per un massimo di sei mesi gli 

incarichi dei Commissari Straordinari delle Aziende sanitarie regionali; 

-  la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 185 del 28 ottobre 2025, di 

presa d’atto della proroga dell’incarico del Commissario Straordinario e, 

conseguentemente, dei Direttori Amministrativo e Sanitario, ai sensi dell’art. 14, 

comma 4, della L.R. n. 8/2025; 

VISTO l’Atto Aziendale AREUS, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 17 

del 19 gennaio 2023 e dichiarato conforme con D.G.R. n. 3/36 del 27 gennaio 2023. 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 

con cui è conferito alla dott.ssa Ing. Barbara Boi l’incarico di Direttore della S.C. 

Provveditorato e Tecnico Patrimoniale della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che: 

- l’art. 1, comma 7, L. 135/2012 prevede che le amministrazioni pubbliche, 

relativamente ad alcune categorie merceologiche, siano tenute ad 

approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione 



     
 

Pagina  3 di 5   

da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento ovvero ad 

esperire proprie autonome procedure utilizzando i sistemi telematici di negoziazione 

messi a disposizione dai soggetti succitati; 

- con delibera n. 336 del 19/12/2022 AREUS ha autorizzato l’adesione alla convenzione 

di cui all’oggetto, per una durata di 36 mesi con scadenza il 19.12.2025; 

- con determinazione rep. numero 931, protocollo n. 11638 del 30.12.2024 il Direttore 

del Servizio Forniture e Servizi della Centrale regionale di committenza ha 

aggiudicato il lotto 2 al costituendo RTI Società Cooperativa di Vigilanza La Nuorese 

a.r.l (mandataria) - Sicuritalia IVRI S.p.A. (mandante); 

RITENUTO opportuno, in vista della scadenza del servizio al 18.12.2025, dover aderire alla 

convenzione lotto 2 sopraccitata a decorrere dal 19.12.2025; 

VISTA la Richiesta Preliminare di Fornitura (RPF) con la quale AREUS ha richiesto la 

predisposizione e la trasmissione del Piano degli Interventi (PDI) all’aggiudicatario della 

nuova convenzione ditta RTI Società Cooperativa di Vigilanza La Nuorese a r.l.; 

CONSIDERATO che, nel rispetto dell’art. 10.3 del Capitolato di cui alla Convenzione 

“Servizio di vigilanza armata e altri servizi aggiuntivi e trasporto valori per tutte le Aziende 

Sanitarie rientranti nel territorio di competenza della Prefettura di CAGLIARI, Lotto 2 - 

Sardegna SUD. CIG Master A03EAA9CAC Aggiudicatario RTI Società Cooperativa di 

Vigilanza La Nuorese a r.l. (Mandataria)”, si rende necessario acquisire il Piano di 

Intervento della subentrante Società Cooperativa La Nuorese; 

RITENUTO OPPORTUNO, per quanto sopra esposto, procedere con una proroga sino al 

31.01.2026 alla ditta COOPSERVICE S. COOP. P. A., agli stessi patti e condizioni; 

RICHIAMATO l’art. 45 del D.Lgs. 36/2023; 

RITENUTO di dover finanziare, in assenza di finanziamenti specifici, il servizio in parola con 

contributi in conto di esercizio, Fondo indistinto; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

ACQUISITI, per quanto di loro competenza, il parere favorevole del Direttore 

Amministrativo e del Direttore Sanitario, ai sensi del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;" 

Per le motivazioni sopra riportate 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo e, per l’effetto:  

a) di prorogare la Convezione per il “Servizio di vigilanza armata, altri servizi aggiuntivi e 

trasporto valori per tutte le Aziende Sanitarie ricadenti nel territorio di competenza 

della Prefettura di Cagliari – Lotto 2 alla Ditta COOPSERVICE S. COOP. P. A.”, agli stessi 

patti e condizioni e sino al 31.01.2026;  

b) di dare atto che il servizio in parola verrà finanziato con contributi in conto di esercizio, 

Fondo indistinto;  

c) di dare atto che l’onere per l’anno 2025, derivante dal presente provvedimento, è 

quantificato in € 4.013,85 (IVA 22% inclusa) ed imputato al bilancio dell’esercizio anno 

2025, come di seguito indicato:  



     
 

Pagina  4 di 5   

Ufficio autorizzativo UA_PROV Ufficio Provveditorato 

Macro Autorizzazione 1 Macro Autorizzazione FSR 2025 

Conto A506010112 Servizi di vigilanza 

Centro di Costo CC9999 COSTI COMUNI AREUS 

Importo totale (IVA 22 % inclusa) 4.013,85 € 

d) di dare atto che l’onere per l’anno 2026, derivante dal presente provvedimento, è 

quantificato in € 9.571,48 (IVA 22% inclusa) ed imputato al bilancio dell’esercizio anno 

2025, come di seguito indicato: 

Ufficio autorizzativo UA_PROV Ufficio Provveditorato 

Macro Autorizzazione 1 Macro Autorizzazione FSR 2026 

Conto A506010112 Servizi di vigilanza 

Centro di Costo CC9999 COSTI COMUNI AREUS 

Importo totale (IVA 22 % inclusa) 9.571,48 € 

e) di demandare alla S.C. Provveditorato e tecnico patrimoniale l'esecuzione del 

presente provvedimento, per quanto di competenza, ponendo in essere tutti i 

necessari successivi adempimenti;  

f) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, 

ai fini della sua esecutività ed efficacia;  

g) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari 

ad assolvere l'obbligo ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web aziendale - 

Sezione "Amministrazione Trasparente ".  

 

 

Il Direttore Amministrativo 

 

 

 

 Il Direttore Sanitario 

Dr. Stefano Sau 

 

 

 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dr. Angelo Maria Serusi 

 

 

 

 

 

    

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal ___ /___ /_____ al ___ /___ / ____  

laura.peddio
Font monospazio
24        12      2025           08       01       2026 



     
 

Pagina  5 di 5   

Il Responsabile della S.C. Affari Generali e Legali Dr. Francesco Mario Bomboi 

Il Delegato Dott. 

 


		2025-12-19T13:31:21+0100
	Viviana Brau


		2025-12-19T13:32:21+0100
	SODDU COSIMO


		2025-12-22T12:44:13+0100
	BOI BARBARA


		2025-12-24T11:06:27+0100
	Stefano Sau


		2025-12-24T11:09:41+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2025-12-24T12:52:01+0100
	Laura Peddio




